
ERRATA 

Str. 25 

Chybné znění: „V případě přítomnosti alespoň tří následujících poruch – vysoký krevní tlak, 

vysoká hladina HDL cholesterolu, vysoká hladina triacylglycerolů, porušená glukózová 

tolerance, obezita – mluvíme o přítomnosti metabolického syndromu (podle NCEP ATP III, 

revize 2005).“ 

Správné znění: „V případě přítomnosti alespoň tří následujících poruch – vysoký krevní tlak, 

nízká hladina HDL cholesterolu, vysoká hladina triacylglycerolů, porušená glukózová 

tolerance, obezita – mluvíme o přítomnosti metabolického syndromu (podle NCEP ATP III, 

revize 2005).“ 

Str. 35 

Chybné znění: „V souvislosti s AD bylo zjištěno, že interakce sCD40L s CD40 může spouštět 

produkci β-amyloidních peptidů. Pacienti s AD měli vyšší hladiny tohoto ligandu v periferii 

oproti zdravým seniorům (Volmar et al., 2009).“ 

Správné znění: „V souvislosti s AD bylo zjištěno, že interakce sCD40L s CD40 může spouštět 

produkci β-amyloidních peptidů (Volmar et al., 2009). Pacienti s AD měli vyšší hladiny tohoto 

ligandu v periferii oproti zdravým seniorům (Buchhave et al., 2009).“ 

Str. 37 

Chybné znění: „Mezi další látky, které souvisejí s neurodegenerací, patří neurotropní faktory.“ 

Správné znění: „Mezi další látky, které souvisejí s neurodegenerací, patří neurotrofní faktory.“ 

Str. 64 

Chybné znění: „Mezi tyto parametry patří neurotropní faktory, růstové faktory, chemokiny a 

další látky.“ 

Správné znění: „Mezi tyto parametry patří neurotrofní faktory, růstové faktory, chemokiny a 

další látky.“ 

Str. 93 

V Tab 7. je u genu PICALM u pacientek s GDM u genotypu CT chybně uveden počet „323“. 

Správné znění: „232“ 


